¹ Stero in Annal. inter script. German. — ² Lib. III. Ep. cur. LXXXI. etc. — ³ Long. Hist. Pol. an. 1291. — ⁴ Bonif. rer. Ung. dec. 2. l. VIII. in fin. — ⁵ Ead. Ep. LXXXI. — ⁶ Reg. post eand. Ep. — ⁷ Ibid. Ep. cur. LXXXII.

¹ Ep. cur. LXXXV, XCI.

gitimo successore erant certaturi, periculum imminerebat.

43. Et sane historici testantur¹ Carolum II jussisse filium suum majorem natu Ungarica coronasolemniter ritu Neapoli redimiri, cum ad illum materno jure spectaret: sed Andreas Venetus remotiore gradu Ungarica stirpe satus ad solium irrepsit². De quibus hæc S. Antonius scribit³: « In Neapoli rex fecit magnam solemnitatem. militem creans filium suum primogenitum (1) vocatum Carolum Martellum; ac per legatum papæ legit eum coronari: nec reliquerat filium masculum, qui in eo regno succedere posset, nec alius erat hæres, nisi regina Maria uxor Caroli regis Siciliae, et mater Caroli hujus Martelli, cui jure hæreditario succedebat deinde regnum Ungariæ. Quidam tamen Andreassus nomine, de progenie genitus regum Ungariæ, ingressus dictum regnum, majorem partem sibi acquisivit vi, vel voluntate se subjicientium ei, et fecit se fieri et vocari regem Ungariæ ».

44. *Dux Wratislaviæ veneno necatus; Magnus rex Gothiæ moritur.* — In Polonia ob violatam Ecclesiasticam libertatem, aliaque inflieta damna eximium pœnitentiæ specimen dedit Henricus IV Wratislaviensis et Slesiae dux, qui adversa valetudine ex veneno a Slesitis propinato contracta hoc anno obiit. Cum enim morbi vim ingravescere sentiret, res suas partim Ecclesiis, partim egenibus, partim uxori distribuisse scribit Longinus⁴: at Pontifex in suis ad episcopum et clerum Wratislaviensem litteris refert⁵ Henricum dolore animi tactum ob divexatas a se et majoribus Ecclesiis publicis litteris erepta restitui jussisse, pristinamque ipsis libertatem concessisse: quæ omnia Pontifex ipse Apostolica auctoritate corroboravit.

45. Nec caruit funeribus Gothia (2). Magnus enim rex, ut refert alter Magnus⁶, cum eximia pietatis laude vita functus est: « Currente anno a nato Christo MCCXC, rex Magnus, considerans vitæ suæ terminum advenisse, complures regni proceres ad se convocavit, eosque ex lecto ægritudinis, quo decumbebat, multis et saluberrimis consiliis

adhortatus est ad publicam et domesticam concordiam, ac pacem, quæ sola atque unica spes esset patriæ conservandæ. Hac exhortatione præmissa, unum ex præsentium procerum numero Turgillum Canuti, regium dapiferum, regni gubernaculis usque ad maturam filii sui Birgeri ætatem admovit, cui etiam præsentem reginam ac liberos sub multa verborum elegantia et gravitate per manus commendavit. Postremo, non sine adstantium lacrymis, veniam errorum precatus, rogabat suum funus apud pauperes fratres S. Francisci in Stocholmia sepeliri: sicque sumptis more Christiani principis Christianæ fidei sacramentis, transitorii imperii sollicitudinem æterna felicitate feliciter commutavit ».